

## MUNICIPIO DE COLONIA AVELLANEDA

## BALANCE DE INVERSIÓN MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2017

## EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - ESQUEMA AHORRO, INVERSIÓN FINANCIAMIENTO - ABRIL 2017



	CREDITO Ordenanza 21/2016	CREDITO MODIFICADO	EJECUCIÓN 30/04/2017	RECAUDACION A percibir
<b>RECURSOS CORRIENTES</b>	\$ 43.290.488,66	\$ 43.290.488,66	\$ 13.272.219,83	\$ 30.018.268,83
<b>INGRESOS DE JURISDICCIÓN MUNICIPAL</b>	\$ 9.743.702,38	\$ 9.743.702,38	\$ 3.022.452,96	\$ 6.721.249,42
<b>Tasas, Derechos y Contribuciones Municipales</b>				
Tasa O.S.M.	\$ 1.386.339,80	\$ 1.386.339,80	\$ 259.189,54	
Tasa por Higiene, Profilaxis y Seguridad	\$ 2.160.000,00	\$ 2.160.000,00	\$ 1.035.534,11	
Tasa Gral. Inmobiliaria	\$ 4.840.621,62	\$ 4.840.621,62	\$ 1.294.333,15	
Multas Inspecciones	\$ 169.725,21	\$ 169.725,21	\$ 118.140,44	
Intereses por mora	\$ 208.510,40	\$ 208.510,40	\$ 70.615,87	
Servicio atmosferico	\$ 50.200,00	\$ 50.200,00	\$ 16.510,00	
Otros servicios		\$ -	\$ 2.600,00	
Actuaciones Administrativas	\$ 45.000,00	\$ 45.000,00	\$ 46.378,79	
Carnet de Conductor	\$ 452.833,00	\$ 452.833,00	\$ 139.429,00	
Otros Recursos Tributarios Propios	\$ 205.472,35	\$ 205.472,35	\$ 2.130,00	
<b>Otros Ingresos Municipales</b>		\$ -	\$ -	
Ingresos Varios	\$ 225.000,00	\$ 225.000,00	\$ 37.592,06	
<b>INGRESOS DE OTRAS JURISDICCIONES</b>	\$ 33.546.786,28	\$ 33.546.786,28	\$ 10.249.766,87	\$ 23.297.019,41
Coparticipación Nacional	\$ 28.236.819,54	\$ 28.236.819,54	\$ 6.757.283,49	
Coparticipación Provincial	\$ 3.848.990,55	\$ 3.848.990,55	\$ 1.494.301,22	
Ajuste Garantía Coparticipacion		\$ -	\$ 1.234.031,74	
Garrafa Social		\$ -	\$ -	
Recursos COPNAF		\$ -	\$ 78.084,13	
Contribucion Energia Electrica	\$ 1.460.976,19	\$ 1.460.976,19	\$ 686.066,29	

	CREDITO Ordenanza 21/2016	CREDITO MODIFICADO	EJECUCIÓN 30/04/2017	Credito Presupuestario
<b>GASTOS CORRIENTES</b>	\$ 39.699.507,55	\$ 39.699.507,55	\$ 10.685.315,83	\$ 29.014.191,72
<b>Personal</b>	\$ 30.532.779,55	\$ 30.532.779,55	\$ 8.476.089,32	\$ 22.056.690,23
Personal			\$ 8.476.089,32	
<b>Bienes de Consumo y Servicios No Personales</b>	\$ 7.461.728,00	\$ 7.461.728,00	\$ 2.076.969,98	\$ 5.384.758,02
Bienes de Consumo			\$ 922.734,14	
Servicios No Personales			\$ 1.154.235,84	
<b>Transferencias No Lucrativas</b>	\$ 705.000,00	\$ 705.000,00	\$ 132.256,53	\$ 572.743,47
Transferencias Corrientes			\$ 132.256,53	
Transferencias de Capital			\$ -	
<b>Credito adicional</b>	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ -	\$ 1.000.000,00
Credito adicional para erogaciones corrientes			\$ -	

**RESULTADO ECONÓMICO** \$ 2.586.904,00

## MUNICIPIO DE COLONIA AVELLANEDA

## BALANCE DE INVERSIÓN MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2017

## EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - ESQUEMA AHORRO, INVERSIÓN FINANCIAMIENTO - ABRIL 2017



	CREDITO Ordenanza 21/2016	CREDITO MODIFICADO	EJECUCIÓN 30/04/2017	RECAUDACION A percibir
<b>RECURSOS DE CAPITAL</b>	\$ 2.526.120,34	\$ 2.526.120,34	\$ 882.259,88	\$ 1.643.860,46
<b>Transferencias de capital</b>	\$ 2.526.120,34	\$ 2.526.120,34	\$ 882.259,88	\$ 1.643.860,46
Venta de Activos Fijos y Equipamientos	\$ -	\$ -	\$ -	
Fondo Federal Solidario	\$ 2.526.120,34	\$ 2.526.120,34	\$ 571.889,37	
Saldo Afectado al Inicio - Fondo Federal Solidario		\$ -	\$ 310.370,51	
Plan mas cerca- Obras de Infraestructura		\$ -	\$ -	
PROMHIB		\$ -	\$ -	
Programa "Techo Digno"-Obras Complementarias		\$ -	\$ -	
	CREDITO Ordenanza 21/2016	CREDITO MODIFICADO	EJECUCIÓN 30/04/2017	RECAUDACION A percibir
<b>FINANCIAMIENTO</b>	\$ 4.100.000,00	\$ 4.100.000,00	\$ 7.082.339,06	\$ -
Resultado de Ejercicio Anterior	\$ 4.100.000,00	\$ 4.100.000,00	\$ 7.082.339,06	
	CREDITO Ordenanza 21/2016	CREDITO MODIFICADO	EJECUCIÓN 30/04/2017	Credito Presupuestario
<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	\$ 10.217.101,45	\$ 10.217.101,45	\$ 1.203.853,95	\$ 9.013.247,50
<b>Bienes de capital</b>	\$ 3.642.135,45	\$ 3.642.135,45	\$ 322.750,60	
Equipamientos e Inversiones Administrativas			\$ 322.750,60	
<b>Trabajos Publicos</b>	\$ 5.574.966,00	\$ 5.574.966,00	\$ 881.103,35	
<b>Por Administracion</b>			\$ 215.727,88	
Fondo Federal Solidario			\$ 188.943,88	
Cordon Cuneta			\$ 26.784,00	
Bienes de Dominio Publico			\$ -	
<b>Por Terceros</b>				
<b>Credito adicional</b>	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ -	
Credito adicional para erogaciones de capital				
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>			\$ 9.347.649,10	
<b>RESULTADO FINANCIERO - ABRIL 2017</b>			\$ 9.347.649,10	
<b>FUENTES FINANCIERAS</b>			\$ 822.141,28	
Deuda Flotante al cierre			\$ 248.060,75	
Fondos de terceros al cierre			\$ 574.080,53	
Otras fuentes			\$ -	
<b>APLICACIONES FINANCIERAS</b>			\$ 10.169.790,38	
Disponibilidades - Caja			\$ 10.476,11	
Disponibilidades-Ctas Ctes Bancarias			\$ 10.148.432,27	
Devolución Fondos de Garrafa Social			\$ -	
Creditos Varios			\$ 10.882,00	
<b>RESULTADO FINAL</b>			\$ -0,00	